4

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ №  _____

г. Новокузнецк
 Об утверждении ставок на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур для расчета размера субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства и Методики определения ставок субсидий на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
В целях реализации постановления администрация Новокузнецкого муниципального района от 20.06.2017 №119 «Об утверждении правил предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства», руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Утвердить Методику определения ставок субсидий на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить ставки на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур для расчета размера субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Новокузнецкого муниципального района:

- от 06.04.2015 №52 «О ставках на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур для расчета размера субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства и Методике определения ставок субсидий на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»;

- от 21.06.2017 №120 «О внесении изменений в приложения №1,2 к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 06.04.2015 №52 «О ставках на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур для расчета размера субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства и Методике определения ставок субсидий на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства».
4. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете    «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по промышленности, транспорту и сельскому хозяйству Г.Б. Маслова
Исполняющий обязанности

главы  Новокузнецкого

муниципального района
                                               С.Н. Гришин
Приложение № 1
                                                                        к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от_______________№  _______

Методика определения ставок субсидий на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства

Методика определения ставок субсидий на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (далее - Методика) разработана в соответствии с Правилами предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, утвержденными постановлением администрация Новокузнецкого муниципального района от 20.06.2017 №119 «Об утверждении правил предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства».

Ставки субсидий на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур для расчета размера субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (С) определяются по формуле:
[image: image2.png]Ck =

= X 3K

где:

Ск -  ставка субсидии на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственной культуры подлежащей субсидированию;

V – общий объем субсидий предусмотренный в бюджете Новокузнецкого муниципального района на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям;

З – общая сумма затрат по сельскохозяйственным культурам в году, предшествующему текущему году. Рассчитывается по данным формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агрономического комплекса по Новокузнецкому району (форма №9-АПК «Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции растениеводства»);

Зк - сумма затрат по сельскохозяйственной культуре в году, предшествующему текущему году. Рассчитывается по данным формы отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агрономического комплекса по Новокузнецкому району (форма №9-АПК «Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции растениеводства»);

Sк – посевная площадь сельскохозяйственной культуры в текущем году, заверенная печатью и подписью начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района.

Исполняющий обязанности

заместителя главы Новокузнецкого

муниципального района

по промышленности, транспорту

и сельскому хозяйству

Г.Б. Маслов
Приложение № 2
                                                                        к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

                                                                                   от _____________ № _____
Ставки на 1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур для расчета размера субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
1) Зерновые и зернобобовые культуры (яровые и озимые) – 553 рубля 29 копеек;

2) овощи (открытый грунт) – 1316 рублей 32 копейки;

3) картофель – 1172 рублей 27 копеек;

4) кормовые однолетние культуры –590 рублей 65копеек;
5) кормовые многолетние культуры – 89 рублей 71 копейка.
Исполняющий обязанности

заместителя главы Новокузнецкого

муниципального района

по промышленности, транспорту

и сельскому хозяйству

Г.Б. Маслов